- 7) *Tarjamah Sabil al-'Abid 'Ala Jauharah al-Tauhid*, merupakan terjemah dalam bahasa Jawa terhadap karya Ibrahim al-Laqani dan disertai uraian secukupnya, dan jika dicermati akan tampak pemikiran Kiai Salih Darat di dalamnya.
- 8) *Minhaj al-Atiqiyah*'.
- 9) *Al-Mursyid al-Wajiz*, yang membicarakan al-Qur'an dengan segala aspeknya. Penulisan kitab ini berakhir pada hari Selasa tanggal 26 Zul Qa'dah 1317 H / 1900 M dan penyalinan ulang berakhir hari Selasa tanggal 28 Muharram 1318 H / 1900 M.
- 10) Hadis al-Mi'raj.
- 11) *Syarh al-Maulid al-Burdah*, merupakan syarah kitab *Maulid al-Burdah* karya Muhammad Sa'id al-Busyiri, yang membicarakan keagungan Muhammad Saw, kemukjizatan Rasul dan keagungan al-Qur'an.
- 12) Tafsir *Faidl al-Rahman*, yang penulisannya dimulai pada hari Kamis tanggal 5 Rajab 1309 H / 1891 M. Dalam kitab tafsir ini, diberi rujukan tafsir *Jalalain* karangan Jalaluddin al-Mahalli dan Jalaluddin al-Suyuti, tafsir *al-Kabir* karya Al-Razi dan *Lubab al-Ta'wil* karya Al-Khazin. Kitab ini baru disusun sampai juz keenam, surat al-Nisa'.
- 13) *Syarh Barzanji*, berisi tentang isra' mi'rajnya Nabi Muhammad Saw dan datangnya